НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2019 г.
	№
	33

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду»

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму государственной статистической отчетности
1-т (сводная) «Отчет по труду» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за 2019 год.

2. Распространить указанную в пункте 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на Министерство обороны, Министерство внутренних дел, Государственный пограничный комитет, Департамент финансовых расследований Комитета государственного контроля, Следственный комитет, Государственный комитет судебных экспертиз.
3. Признать утратившими силу:
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 12 августа 2013 г. № 149 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 1 сентября 2014 г. № 151 «О внесении дополнений и изменений в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 12 августа 2013 г.
№ 149»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 26 июня 2015 г. № 55 «О внесении дополнений в форму государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 13 июня 2016 г. № 59 «О внесении изменений в форму государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 июня  2020 г.
	№
	42

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 14 июня 2019 г. № 33

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в форму государственной статистической
отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду», утвержденную постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 14 июня 2019 г. № 33, следующие изменения:

название граф 1 – 8 таблицы 2 раздела II после слова «состава» дополнить словами «и внешних совместителей»;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:

«_________________________________________________

     (контактный номер телефона, адрес электронной почты)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                    И.В.Медведева